
Koncert v Obecním domě 
potěšil i pomohl

duben 2018 | vydání 21

Zpravodaj

„Kolikrát v životě se 
stane, že nám něco 
proklouzne mezi prsty 
jenom proto, že máme 
strach a obavy z nového 
nebo neznámého, 
protože se ostýchá-
me, protože jsme líní 
udělat první krok a nebo 
protože se nám prostě 
a jednoduše nechce! 
Kolik takových příležitostí jsme v životě 
měli a nevyužili je? Kolik takových "ztrace-
ných příležitostí" každý z nás má? Než se 
stanou ztracenými, máme jich každý den 
celou řadu - oslovit a poznat neznámého 
a na první pohled zajímavého člověka (... co 
když to ale bude syčák?), ochutnat novou 
příchuť zmrzliny (... stejně bude hnusná 
a nechutná!), jet na výlet na úplně neznámé 
místo (... určitě tam nebude žádná hospoda 
a ještě tam zmokneme!), vycestovat na ně-
jakou dobu do zahraničí (... kde se stejně 
nedomluvíme, protože naše angličtina je 
jenom na úrovni B1), napsat nebo nenapsat 
tenhle úvodník (... budou ty plky vůbec ně-
koho zajímat?) a celá řada dalších a dalších. 
Bohužel nikdy dopředu nemůžeme vědět, 
co dobrého nebo špatného nám každá nová 
příležitost přinese. Co ale můžeme vědět 
naprosto jistě je, že ta ztracená nepřinese 
vůbec nic. Nenechávejme si příležitosti 
utéct – všem nám k tomu přeji dost odvahy!

Pošlete nám do redakce na mail:  
zpravodaj@slunce.info nějakou Vaši 
"ztracenou příležitost". 
Nejvtipnější, nejodvážnější 
a nejztracenější zveřejníme 
a odměníme!

                            Váš

Jakub Dvořák,
ředitel školy

ÚVodNí SloVo 

Posel jara na Nouzově

Koncert proběhl v pondělí 23. dubna 
v pražském obecním domě. V jeho pro-
storách jsme měli tu čest pořádat ho 
již po třetí. program byl velice pestrý, 
na své si přišli příznivci písní Karla Svo-
body, zazněly muzikálové kousky, dále 
Schubertova Ave maria a mnoho dal-
ších písní v podání skvělých zpěvaček 
a zpěváků, kteří vystupovali bez náro-
ku na honorář. 

představili se zpěvačka a herečka Ka-
teřina Brožová, zpěvačka monika Abso-
lonová, operní zpěvačka lucie Silkeno-
vá, dáša Zázvůrková společně s Bárou 
Smejkalovou, profesor pražské konzer-
vatoře Josef štágr, mladá zpěvačka 
Zuzana Žáková, zpěvák a herec petr 

Jeden z vrcholů benefičních aktivit Nadačního fondu Slunce  
pro všechny je každoročně směřovaný na jaro, kdy se koná  
Koncert pro Slunce. Letos to bylo již po devatenácté.    Text: A. Šulcová

Ráno 7. dubna čekalo na obyvatele do-
mova dobré vůle na Nouzově překvape-
ní. Narodil se tam beránek. Je celý čer-

ný, jen na hlavě má 
bílou " čepici". Byl to 

jasný posel jara. Zvířa-
ta ve Slunci chováme 

jako součást zoote-
rapie nejen v areálu 
domova dobré vůle 

na Nouzově, ale 
také na pobočce 
na "luční", kde 
máme králíky, 
husy, slepice 

a morčata. 

macháček, pianista a skladatel Kryštof 
marek a david Fárek či Zuzana Stirská se 
svým Gospel time. Velký ohlas sklidilo 
vystoupení Vladimíra Albrechta - uživa-
tele služeb Slunce. Umělce doprovázel 
orchestr Smíchovské komorní filharmo-
nie s dirigentem Josefem Vond ráčkem. 
Novinkou byla účast pěveckého sboru 
ČVUt. Celým večerem provázeli usmě-
vaví moderátoři hanka heřmánková 
z divadla Bez zábradlí a petr Jančařík.

Jako každý rok i letos byly uděleny 
Ceny Slunce za dlouhodobou spolupráci 
a podporu nadačního fondu. pro cenu 
si přišla zástupkyně obce horní Bez-
děkov, dále cenu dostal michal pechr 
za nevšední počin, který fondu přinesl 
významný finanční obnos a třetí cena 
putovala obecnímu domu, který už 
roky umožňuje nadaci pořádat různé 
akce ve svých nádherných secesních 
prostorách.

Celkový výtěžek z letošního koncertu 
byl 734 tisíc korun a Nadační fond Slunce 
pro všechny ho použije na podporu dětí 
a dospělých se zdravotním postižením.  

Dáša Zázvůrková 
a Vladimír Albrecht

Ing. Pavel Klaška 
přebírá Cenu Slunce 
pro Obecní dům

Zuzana Žáková, Petr Macháček, Zuzana Stirská, 
Kateřina Brožová, Dáša Zázvůrková, Lucie Silkenová 
a Josef Štágr při zpěvu společné písně.



Pečení Pro dobrou věc doPlnila vernisáž fotek

Přidala se k nám
Dáša
Němčanská 
– pedagožka
Paní Dáša pracuje 
s dětmi ve ško-
le, dospěláci se 
s ní také setkají 
v Centru služeb 
Slunce všem

Kavárnu Slunce zdobí 
NoVé FotoGRAFie

Za nádherného počasí se ve středu 
18. dubna konalo tradiční pečení pro 
dobrou věc tentokrát ve spojení s ver-
nisáží výstavy fotografií z kalendáře 
Slunce 2018. Na slavnost, která pro-
běhla před Kavárnou Slunce, dorazili 
tvůrci kalendáře herec Zdeněk Žák se 
svou manželkou Zuzanou Žákovou, mi-
chal Slovák a v neposlední řadě také 
Zuzka Žáková, která nám zazpíva-
la. Na klávesy jí doprovodil Vladimír 
Albrecht. Fotografie jsou vystaveny 
v Kavárně Slunce. přijďte si je pro-
hlédnout a u toho si dát kávu a dort 
z naší cvičné pekárny. 

Součástí dubnového Pečení pro 
dobrou věc před Kavárnou Slunce 
byla i vernisáž výstavy fotografií 
z kalendáře Slunce 2018. Text: aš

xx
xxx.  Výlet do Německa
Uživatelé slu-
žeb ze Stochova 
a Unhoště si na 
konci března vy- 
razili opět na  
výlet. Tentokrát 
jsme navštívili 
německé Dráž-
ďany a Pillnitz. 
První zastávka 
byla v Pillnit-
zu, kde je  zá-
mek a park na - 
cházející se pří-
mo na břehu Labe. Obdivovali jsme 
krásnou architekturu a zahradnic-
ké umění, a v zámeckém skleníku 
jsme viděli nejstarší a největší kamé-
lií japonskou. Poté jsme už zamířili 
do Drážďan, kde jsme shlédli výstavu 
orchidejí.  Text: B. Špičková

Co se klube z vajíček...  
Také v dubnu jsme si pro děti v ma-
teřských školách připravili bohatý 
program. Se začátkem jara jsme si 
v bezděkovské školce 
povídali o mláďatech, 
která se klubou z va-
jíček. Děti měly mož-
nost si vajíčka potěž-
kat – byly od slepice, 
kachny, husy a krůty 
a následně hádaly, jaké 
mládě se z kterého va-
jíčka vyklube. Potom 
pomocí kartiček sklá-
daly celou opeřenou rodinu. 

Naše školky také navštívilo Diva-
dlo Šikulka. Děti shlédly maňáskové 
pásmo pohádek, které se jim velice 
líbilo.   Text: M. Jirásková, aš

Co Ve SlUNCi pRoBěhlo

Michal Slovák 
a Zdeněk Žák během 
vernisáže před 
Kavárnou Slunce 

StřípKy ze SLUNCe

Zpravodaj Slunce, vydání 21, duben 2018 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv, František 
Chamra, Ondřej Louda, Blanka Špičková, Barbora Kačabová, Monika Jirásková.  
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

 16. 5. - Pečení pro dobrou věc 
a Jarmark rukodělných výrobků,  
Kavárna Slunce v Unhošti, 10-17 hod.

 21. 5. - Benefiční představení 
České nebe v Žižkovském divadle Járy 
Cimrmana, 19 hod.

 25. 5. - Zasazení stromu Olgy 
Havlové ve 14 hod., Domov dobré vůle 
na Nouzově. 

KAleNdáRiUm

Ve středu 4. dubna připravili chla-
pi ze Slunce – především Richard 
a František –  v Kavárně Slunce Aprí-
lový oběd. od rána zadělávali těsto 

na knedlíky, pekli kachnu, 
smažili řízky i lívance a va-
řili polévku. ivan s Radkem, 
kteří v pekárně pracují 
na chráněných místech, 
loupali brambory. Kolektiv-
ní dílo se podle reakcí hos-
tů povedlo skvěle.    Text: aš

Každý pátek se v Kavárně Slunce schází 
Klub seniorů. 27. dubna bylo dostave-
níčko obzvlášť slavnostní, neboť člen-
ka klubu paní miluška dušková slavila 
nádherné devadesáté narozeniny. po - 
 blahopřát a popřát 
hodně zdraví do 
dalších let jí při-
šla ředitelka Cen-
tra služeb Slunce 
všem Blanka dvo-
řáková.    Text: aš

Aprílový chlapský oběd Významné jubileum

Speciální pedagog/žka ve spe-
ciálním pedagogickém centru 
- odkaz na plné znění  
inzerátu najdete na webu 
Slunce www.slunce.info -  
přehled volných pozic.

Do našeho kolektivu  
hledáme...

Zápisy do školy Slunce

Pomoc rodině Ptáčkových

● V dubnu proběhly zápisy do nového školního roku školy 
Slunce. V září přivítáme plno nových žáků, na které se 
těšíme. Uskutečnilo se také přijímací řízení na střední školu. 
Zápisy do mateřské školy budou probíhat 9. 5. v MŠ Slunce 
Horní Bezděkov a 10. 5. v MŠ Slunce Kyšice.

● Stále pomáháme mamince Markétě 
Ptáčkové a jejím synům Péťovi, Vašíkovi 
a Honzíkovi, kteří přišli v listopadu 2017 
při nehodě o manžela a tatínka. Ocitli 
se tak ze dne na den bez milující osoby, 
ale také bez živitele rodiny. Na jejich 
podporu jsme zřídili transparentní účet, 
kam můžete přispět i Vy. Číslo účtu je: 
5274319329/0800. Odkaz na něj najdete 
na našich webových stránkách.

Zuzka Žáková 
zazpívala za doprovodu 
Vladimíra Albrechta

Na vernisáž dorazila 
i starostka Unhoště 
paní Iveta Koulová

Pro uživatele Centra služeb 
Slunce všem jsme přichystali 
výlet do Německa

Vajíčko, vajíčko, 
koho ty skrýváš...:-)

Za dětmi přijelo Divadlo Šikulka

Franta a Richard - na jeden den v roli kuchařů Blanka Dvořáková přeje 
Milušce Duškové


